
 

 

  

 

COORDINADORES 

Juan David Silva Granada 
Coordinador Académico 
Preescolar, Primaria, Bachillerato  

juans@agustiniano.net 
coordinacionacademica@agustiniano.net 

Lunes a viernes de 7:00 – 8:00 
a.m 

Fredy Helí Rodríguez Mora  
Coordinador de Convivencia 
Preescolar y Primaria 

fredyr@agustiniano.net 
Lunes a viernes de 7:00 – 8:00 
a.m 

Carlos Arturo Portilla  
Coordinadora de Convivencia 
Bachillerato 

carlosp@agustiniano.net 
Lunes a viernes de 7:00 – 8:00 
a.m 

ORIENTADORAS ESCOLARES 

 Johana Flórez Acevedo  
Orientadora Escolar Preescolar y 
Primaria 

johanaf@agustiniano.net 
Lunes a viernes de 7:00 – 8:00 
a.m 

Diana Lizeth Rueda Díaz Orientadora Escolar Bachillerato dianar@agustiniano.net 
Lunes a viernes de 7:00 – 8:00 
a.m 

 

 

Colegio Agustiniano 
Floridablanca 
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DOCENTES 

Adriana Ximena Calderón 
Muñoz  

Directora grupo de 4-02 
Tecnología e Informática de 
Preescolar a 6-02 

adrianac@agustiniano.net Viernes de 10:20 a 11:15 a.m 

Alejandra Lizarazo Carreño 
Director de grupo 6 - 02  
Inglés de 6-01 a 6-03 

alejandral@agustiniano.net 
Miércoles 6:00 - 8:00 a.m. 
Jueves 8:20 - 9:20 a.m. 

Blanca Nohora Herrera Díaz Dibujo Técnico de 3-01 a 11-03  blancah@agustiniano.net 
Lunes 7:00 - 8:00 a.m. 
Miércoles 7:00 - 8:00 a.m. 

Camila Hoyos Esteban 
Directora de grupo 1-03 
Asignaturas Básicas de 1° 

camilah@agustiniano.net Jueves 12:30 a 1:20 p.m. 

Carlos Santiago Mantilla 
Villamil 

Emprendimiento de 3 - 01 a 11 - 03 carlosm@agustiniano.net 
Lunes 9:45 - 10:35 a.m. 
Viernes 9:20 - 10:15 a.m. 

Claudia Ochoa Rojas 
Directora de Grupo 1 – 01 
Asignaturas Básicas de 1° 

claudiao@agustiniano.net 
Miércoles 10:20 a.m - 11:00 a.m 
Viernes 11:30 p.m - 12:25  p.m 

Danna Bonza  Inglés de 1 - 02 a 2 - 02 dannab@agustiniano.net Martes 6:00 - 8:00 a.m. 

Duvan Gil 
Director de grupo 8 - 03 
Matemáticas 5 - 02 y 8 - 01 a 9 - 02 

duvang@agustiniano.net Lunes 7:40 a 8:30 a.m. 

Edna Anaya Sierra 
Directora de grupo 8 - 02 
Lengua Castellana de 8 - 01 a 9 - 02 

ednaa@agustiniano.net 
Martes 6:00 - 7:00 a.m 
Martes 11:40 - 12:25 

Edna Mayrely Lozada 
Espinel  

Directora de grupo 3 - 02 
Inglés de 2-03 a 3 - 03 

ednal@agustiniano.net 
Lunes: 6:50 - 7:40 am  
Martes: 7:00 - 7:55 am 



 

 

Eliana Vera Salazar  
Directora de grupo 6 - 01 
Sociales de 5 – 02 y 6 - 01 a 7 - 02 

elianav@agustiniano.net 
Martes 10:15-11:15 
Viernes 10:15-11:15 
 

Gustavo Romero Quintero 
Director de grupo 10-01  
Educación Física de 6 - 03 a 11 - 03 

gustavor@agustiniano.net Viernes 8:20 a 9:00 a.m 

Janneth Rocío Pineda 
Hernández 

Directora de Grupo 7 - 02 
Lengua Castellana de 6 – 01 a 7 - 03 

jannethp@agustiniano.net 
Jueves 12:25 - 1:20 p.m. 
Viernes 6:00 - 7:00 a.m. 

Jessica Flórez Rueda 
Directora de grupo 5 - 01 
Lengua Castellana de 3 - 01 a 5 - 02 

jessicaf@agustiniano.net 
Jueves 10:15 a 11:10 a.m 
Martes 12:30 a 1:20 p.m 

Jhon Fredy Quintero 
Tarazona 

Director de grupo 9 - 01 
Música de Jardín a 9 - 02 

jhonquintero@agustiniano.net 
Lunes 9:50 am a 10:40 am 
Martes 9:15 am a 10:15 am 

Jhon Willian Flórez 
Quintero 

Director de grupo 11 - 02 
Matemáticas de 10 – 01 a 11 - 03  

jhonf@agustiniano.net 
Lunes de 6:50 a.m. a 7:30 a.m. 
Martes de 6:00 a.m. a 6:50 a.m. 

Juan Harvey Ballesteros 
Dávila  

Religión de 10 – 01 a 11 - 03 
Agustinología de 3 – 01 a 11 - 03 

juanb@agustiniano.net Lunes 12:30 pm a 1:20 pm. 

Julián Alberto  del Pino Educación física de Jardín a 6 - 02  juliand@agustiniano.net Lunes 8:30 - 9:15a.m 

Julie Rose Taylor Meneses 
Directora de grupo 5 - 02 
Inglés de 4 – 01 a 5 - 02 

juliet@agustiniano.net 
Miércoles de 8:15 a 9:15 a.m. 
Viernes 12:30 a 1:20 p.m. 

Kary Daniela Pinzón  Inglés de Jardín, Transición y 1 - 01 karyp@agustiniano.net 
Miércoles: 12:30 a 1:30 
Viernes: 7:00 a 8:00 

Katherin Saavedra Inglés de 10 – 01 a 11 - 03 katherins@agustiniano.net Lunes 6:00 – 7: 00 am 



 

 

Laura Camila Vargas 
Ramírez 

Ciencias naturales de 5 – 02  
y 8 – 01 a 9 - 02 

laurav@agustiniano.net 
Martes 6:00 - 7:00 am 
Jueves 7:00 - 8:00 am 

Laura Alejandra Cruz 
Arguello 

Directora de grupo 8 - 01 
Inglés de 7 – 01 a 8 - 01 

alejandrac@agustiniano.net 
Martes 6:00 a 7:00 am 
Viernes 6:00 a 7:00 am 

Laura Marcela Márquez 
Muñoz 

Directora de grupo 7 - 01 
Ciencias Naturales 6 – 01 a 7 - 03 

lauram@agustiniano.net 
Miércoles 7:00 a 7:55  
Jueves 8:20 a 9:20 

Liliana Sánchez Quiroga 
Directora de grupo de 2 - 02 
Asignaturas Básicas de 2° 

lilianas@agustiniano.net 
Miércoles 7:00 a 7:55 a.m  
Jueves 8:20 a 9:20 a.m 

Luis Alfonso Serrano D. 
Director de grupo 7 - 03  
Matemáticas de 6 – 01 a 7 - 03 

luiss@agustiniano.net 
Miércoles 8:20 a 9:15 a.m 
Viernes 8:20 a 9:15 a.m 

Luz Dary Ochoa Rincón 
Directora de grupo 1 - 02 
Asignaturas Básicas de 1° 

luzdaryo@agustiniano.net 
Lunes 9:20 a 10 :15 a.m 
Jueves 10 :15 a 11:10 a.m 

María Cristina Pérez 
Mendoza 

Ciencias Sociales, Economía y  
Filosofía de 10 – 01 a 11 - 03  

cristinap@agustiniano.net Jueves de 12:30 a 1:20 p.m.  

María Isabel Contreras 
Carrillo 

Directora de grupo 4 - 01 
Ciencias Naturales 3 – 01 a 5 - 01 

mariaic@agustiniano.net 
Miércoles 11:30 a.m a 12:25 p.m 
Viernes 11:30 a.m a 12:25 p.m 

María Prieto Cárdenas 
Directora de grupo 6 - 03 
Religión de 3 - 01 a 9 - 02 

mariap@agustiniano.net 
Miércoles 7:00 - 8:00 a.m 
Jueves 7:00 - 8:00 a.m 
 

María Vanessa Quintero 
Directora de grupo Jardín 
Artística 3 – 01 a 4 - 01 

vanesaq@agustiniano.net 
Miércoles 10:15 - 11:00 a.m 
Viernes 6:00 - 7:00 a.m 
 

Micheli Rueda Gutiérrez 
Directora de grupo 9 - 02 
Inglés de 8 – 02 a 9 – 03 

michelir@agustiniano.net 
Lunes 7:40 a.m. - 8:30 a.m.  
Miércoles 10:15 a.m. - 11:10 a.m  



 

 

Mildrey Castillo González 
Directora de grupo 2-01 
Asignaturas Básicas de 2° 

mildreyc@agustiniano.net 
Martes 6:00 a 7:00 a.m. 
Jueves 6:00 a 7:00 a.m. 

Mónica Kelly Gamboa 
Directora de grupo Transición 
Artística de 4 – 02 a 5 - 02 

monicag@agustiniano.net 
Jueves 8:30 - 9:15 a.m 
Viernes 9:30 - 10:10 a.m 

Olga Lucia Bayona Ayala  
Directora de grupo 11-01 
Química de 10  - 01 a 11 - 03  

olgab@agustiniano.net 
Lunes 7:40 a 8:30 a.m  
martes 7:00 a 7:55 a.m 

Paola Alexandra Rodríguez 
Directora de grupo 3 - 01 
Sociales de 3 – 01 a 5 - 01  

paolar@agustiniano.net 
Martes de 8:15 am a 9:15 a.m 
Viernes 11: 30am a 12:25 p.m 

Sandra Eliana Ospina Reyes  
Directora de grupo 2 - 03 
Asignaturas Básicas de 2° 

sandrao@agustiniano.net 
Miércoles 6:00 - 7:00 a.m 
Jueves 6:00 - 7:00 a.m 

Sandra Milena Martínez 
Sicachá 

Directora de grupo 10 - 02 
Física 10 – 01 a 11 - 03 

sandras@agustiniano.net 
Miércoles 6:00 a 7:00 a.m 
Viernes 12:30 a 1:20 p.m 

Stefanía Bernal Mojica Sociales de 7 – 03 a 9 - 02 stefaniab@agustiniano.net 
Lunes 8:55 – 9:45 a.m 
Viernes 10:15 - 11:10 a.m 

William Antonio Nieto 
Pinzón 

Director de grupo 10-03  
Tecnología e Informática de  
6 - 03 a 11 - 03 

williamn@agustiniano.net Viernes de 8:20 a 9:00 a.m 

Yaqueline Ardila Mantilla 
Directora de grupo 3 - 03 
Ética y Valores de 3 – 01 a 11 - 03 

yaquelinea@agustiniano.net 
Miércoles 6:00- 7:00 am 
Jueves 6:00- 7:00 am 

Yesenia Jaimes Guerrero 
Directora de grupo 11 – 03 
Lengua Castellana de  
10 – 01 a 11 - 03  

yeseniag@agustiniano.net 
Lunes 12:30 - 1:20 p.m 
Jueves 12:30 -1:20 p.m 

 

 


